CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto a Secretaria competente UM ESTUDO PARA A
POSSIBILIDADE DE DUPLICAÇÃO DA ALAMEDA CAPOVILLA NO DISTRITO
INDUSTRIAL. t

JUSTIFICATIVA

Na atualidade a referida via não suporta o tráfico de veículos automotores existente
no local citado acima, pois se trata de campo industrial da cidade de Indaiatuba, fácil
confirmar o alegado, também tem a questão que no final dessa via está saindo um novo
condomínio e o único acesso e saída do novo empreendimento será pela Alameda
Capovilla, para se ter uma ideia tem trechos que não tem como transitar um carro e um
caminhão ao mesmo tempo em direção contraria.

Dessa forma é de extrema importância a satisfação da presente reinvindicação,
com a duplicação da via em questão.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO DE SOUZA NETO

JANUBA DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2055/2019
19/09/2019 - 10:18

PROT-CMI 2055/2019
19/09/2019 - 10:18
IND 1364/2019